
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 315 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02W5S14* 

 

  

 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 
23.5.2025 MC05 257573/2025 Jeřábková Daniela Ing. / 253 

daniela.jerabkova@praha5.cz      

26.5.2025 

             

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 23.5.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. 

MC05 257573/2025 ve znění: 

poskytnutí informace v souvislosti s pronájmem reklamních médií ve formě velkoplošného či 

euroformátového panelu či rolovacího panelu, který je umístěn na veřejně přístupném místě a 

to, jak v podobě statické, digitální, ale také rotační (Billboardová plocha). Relevantním veřejné 

přístupným místem pro tuto záležitost rozuměje celou oblast městské části Prahy 5 a to, jak pod 

povrchem (př. stanice metra), tak na povrchu (Praha 5). 

Poskytnutí seznamu všech subjektů, kterým byly pronajaty Billboardové plochy v Praze 5 za 

období od 1. října 2023 do 1. března 2024. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Městská část Praha 5 billboardové plochy nepronajímá, pokud se týká majetku svěřeného do 

správy, a to jak budov a jiných objektů, tak pozemků a dalších veřejných ploch. Na území MČ 

Prahy 5 se nachází více vlastníků či správců veřejných prostranství, objektů, účelových staveb 

a tp., za které MČ Praha 5 neodpovídá, jako je např. Magistrát hl. m. Prahy, Hl. m. Praha, 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, České dráhy, Technická správa komunikací, Povodí Vltavy, 

PRE a další. Se svým dotazem je nutno obrátit se přímo na tyto subjekty. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

Ing. Tomáš Beneš 

  vedoucí Odboru správy majetku  

 

http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

